
平成１９年１０月 ５ 日

山形県内（中学校・高等学校）学校長 殿

国立大学法人山形大学長

結 城 章 夫

［公印省略］

山形大学特別プロジェクト「藤沢周平の山形」に係る

講師派遣の希望について（照会）

日頃より本学の教育研究活動に多大のご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、山形大学では標記のプロジェクトを今年度より３年間の予定で実施しており

ます。

その目的の一つとして、山形の将来を担う若い世代の郷土の自然・文化・歴史に対

する関心を高めるとともに、国語力の向上に資することを掲げております。

つきましては、貴校において、郷土の大先輩である藤沢周平氏の作品を国語や郷土

に関する学習に関する授業等で取り上げる計画やご希望がありましたら、本学より朗

読指導あるいは出前授業等の講師を派遣いたしますのでお知らせください。

なお、講師は本学教授・名誉教授を予定しており、旅費等の経費は本学が負担いた

します。

問い合わせ先

山形大学総務部総務ユニット

山形市小白川町一丁目 番 号990-8560 4 12
TEL 023-628-4004 4006： ・

FAX 023-628-4013：

E-mail somsomu@jm.kj.yamagata-u.ac.jp：


